bancarios donde se reflejan los importes pagados con recurso de las PFEF 2021, y queda por 
atender un importe de 84,467,654.41 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2021-A-01000-19-0390-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
84,467,654.41 pesos (ochenta y cuatro millones cuatrocientos sesenta y siete mil seiscientos 
cincuenta y cuatro pesos 41/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, 
debido a que, no presentó la totalidad de la documentación correspondiente a los 
entregables pactados, o en su caso, faltó acreditar que la documentación soporte de los

[...]

contratados, y queda por atender un importe de 16,352,672.00 pesos, por lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-01000-19-0390-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
16,352,672.00 pesos (dieciséis millones trescientos cincuenta y dos mil seiscientos setenta y 
dos pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, debido a que, faltó 
acreditar que la documentación soporte justificativa de los pagos que se presentó,